ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан N2 628-4
«0 внесении изменений в Закон Республики Татар­
стан «Об организации пассажирских перевозок, осу­

ществляемых автомобильным и городским наземным

электрическим транспортом общего пользования на

территории Республики Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять во втором чтении проект закона Республики Татарстан N2 628-4
«0 внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об организации пас­
сажирских перевозок, осуществляемых автомобильным и городским наземным

электрическим транспортом общего пользования на территории Республики

Татарстан».

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

26 ноября 2014 года
N2 178-V ГС

Ф.Х. Мухаметшин

Проект,

подготовленный ко второму чтению

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

NQ 628-4

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об организации

пассажирских перевозок, осуществляемых автомобильным и городским

наземным электрическим транспортом общего пользования на территории

Республики Татарстаю>

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 13 ноября 2006 года NQ70-ЗPT «Об
организации пассажирских перевозок, осуществляемых автомобильным и

городским наземным электрическим транспортом общего пользования на

территории Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета

Республики Татарстан, 2006, NQ 11 (I часть); 2007, NQ 11; 2009, NQ 6; 2012, NQ 1,
NQ 11 (I часть) следующие изменения:

1) в статье 11 :
а) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Извещение о проведении конкурса, а также информация о порядке и

условиях организации и проведения конкурса размещаются на официальном

сайте заказчика в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не

менее чем за 30 дней до дня проведения конкурса.» ;

б) часть 11 изложить в следующей редакции:
« 11. Порядок допуска к конкурсу, порядок и условия организации и

проведения конкурса, а также конкурсная документация утверждаются

уполномоченным органом исполнительной власти Республики Татарстан в сфере

организации пассажирских перевозок и органами местного самоуправления в

соответствии с их компетенцией.»;

2) в абзаце седьмом части 2 статьи 14 слова «, с регистрацией работ по

техническому обслуживанию в соответствии с частью 3 статьи 15 настоящего
Закона» исключить;

3) в статье 15:
а) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Соответствие транспортных средств обязательным требованиям

безопасности дорожного движения подтверждается документом , оформленным по

результатам проведения технического осмотра транспортных средств,

предусмотренного законодательством в области технического осмотра

транспортных средств. »;

2

б) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за соответствием транспортных средств требованиям по их

техническому состоянию и оборудованию, за соблюдением сроков и порядка

проведения технического обслуживания транспортных средств, наличием

документов, подтверждающих проведение технического обслуживания и ремонта

транспортных средств и прохождение технического осмотра, осуществляется

соответствующими государственными органами и перевозчиками.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 1 О дней после дня его официального
опубликования.

Президент

Республики Татарстан